

SEKWIS INFORMACYJNY AMBASADY R.P. PRZY WATYKANIE

No 1

Rzym, dnia 9 stycznia 1961.

Papież zwiedza biura Ks. Arcybiskupa Gawliny

Ojciec św. podjął wizyty-inspekcje biur poszczególnych Kongregacji rzymskich zaczynając od "najwyższej" Kongregacji św. Oficjum. W dniu 5 b.m. Jan XXIII odwiedził Kongregacje: Konsystorialną, Sakramentów, Rytów wreszcie siedzibę Centralnej Komisji przygotowawczej II Watykańskiego Soboru powszechnego. W sobotę 7-go b.m. Papież był skolei w Kongregacji wschodniej.

W czasie wizyty w Kongregacji Konsystorialnej, od której m.i. zależą wszystkie nominacje biskupów, Ojciec św. odwiedził ks. Arcybiskupa Józefa Gawlinę w jego charakterze Sekretarza ważnej Komisji soborowej dla Episkopatu i rządu diecezcyj. Ojciec św. łaskawie i przyjaźnie rozmawiał z ks. Arcybiskupem informując się o stanie prac i wspominając swoje pobyty w Polsce; ks. Arcybiskup przedstawił przy tej sposobności Papieżowi swoich najbliższych współpracowników, Mgra Governatori i ks. Franciszka Okroy'a, T. Chr.

Dar Ojca św. dla Ambasadora Papée

Przed samymi świętami, w dniu 23 grudnia, Ojciec św. przekazał za pośrednictwem Kardynała Sekretarza Stanu Tardini Ambasadrowi R.P. dwa piękne medale wybite dla upamiętnienia drugiego roku Pontyfikatu /1960/. Medale, z których jeden wykonany jest w srebrze a drugi w brązie, mają na jednej stronie podobiznę Ojca św. w charakterystycznym ceure, który On po kilku wiekach przywrócił, z drugiej na tle drzewa oliwkowego dewizę Ojca św. "Obedientia et Pax". Autorem obu medali jest Prof. Manzu. Do daru dołączone było Błogosławieństwo Apostolskie Ojca św. Ambador Papée podziękował Papieżowi specjalnym listem, skierowanym na ręce Kardynała Sekretarza Stanu.

Kazanie polskie w S. Andrea della Valle

Co roku w dniu święta Trzech Króli jeden z obecnych w Rzymie księży polskich wygłasza kazanie w języku polskim w ufundowanym przez Urbana VIII kościele S. Andrea della Valle. Tradycyjna ta uroczystość, organizowana przez ks. ks. Pallotynów, gromadzi zawsze całą polską kolonię w Rzymie, zarówno duchowną jak i świecką. I w tym roku zebrała się ona licznie; obecni byli Ambador Papée i ks. Arcybiskup Gawlina. Kazanie wygłosił ks. Prałat Edmund Uliński, Obrońca węzła małżeńskiego św. Roty Rzymskiej. Obecni słuchali z dużym wzruszeniem wnikliwych wywodów kaznodziei, wygłoszonych właśnie w dniu święta, skasowanego niedawno przez reżym komunistyczny w Polsce.

"Instytut Piusa V"

Ogłoszono, za pośrednictwem zbliżonej do Watykanu agencji "ASSI" dnia 30 grudnia z.r., o powstaniu Instytutu "Piusa V" "dla obrony i wzmocnienia wartości chrześcijańskich". Już samo imię Papieża ostatnich zwycięskich krucjat, - Papieża bitwy pod Lepanto - jest programem walki czynnej. Następnego dnia podano przez tę samą agencję, że inicjator ruchu, Kardynał Ottaviani, sam stanął na czele nowego instytutu. Przypomniano przy tym wyraźne wystąpienia tego Kardynała przeciwko komunizmowi, a szczególnie przeciwko "komuniściątkom zakrystyjnym" jak Kardynał nazwał katolików gotowych do służenia marksistom.

Zadaniem nowego instytutu ma być dostarczenie narzędzi walki antykomunistom, katolikom lub tylko chrześcijanom, "dla walki przeciwko przemocy socjalistycznej i aby zaprowadzić ład w pojęciach, odwołując się do poczucia obowiązku tych, którzy zbyt łatwo idą za fałszywymi mrzonkami".

Inicjatywa Kardynała Ottaviani wzbudziła bardzo daleko sięgające nadzieje u chrześcijan i uzasadnione obawy u bezbożników.

Tekst listu pasterskiego Ks. Biskupa Podlaskiego

Dziennik rzymski "Il Popolo", naczelną organ sprawującego władzę stronnictwa chrześcijańskiej demokracji z dnia 5 b.m., ogłosił pełny tekst listu pasterskiego Biskupa Podlaskiego, ks. Ignacego Swirskiego, wzywający księży do odmawiania pomocy pieniężnej, które im jest ofiarowane ze strony bezbożnego reżymu - gdyż te pieniądze nie mogą być czym innym, niż zapłatą za miłozenie - "a wystarczy miłozenie" - pisze ks. Biskup Podlaski - "by zlikwidować Kościół".

"Il Popolo" podkreśla szczególnie ustęp listu, w którym ks. Biskup Swirski zwraca uwagę kleru na to, że czy całego narodu z niepokojem patrzą na kler polski, "czy wobec silnych na niego ataków utrzyma się on na wysokości swego zadania i okaże się godnym tego zaufania i szacunku, jakimi je Naród zawsze otaczał".

List pasterski Biskupa Swirskiego wylicza działania polityczne rządu, skierowane przeciwko Kościołowi, z którymi księża nie mogą się zgodzić.

Treść tego doniosłego listu pasterskiego została w swoim czasie podana we włoskim biuletynie prasowym Ambasady /Informazioni dalla Polonia No 13 z dnia 10 października z.r./, a tekst polski listu został ogłoszony w No 1 za rok 1961 wydawanego przez ks. Arcybiskupa Gawlinę "Duszpasterza polskiego ze granicą".